
 

 

REPUBLICA DEL ECUADOR Ev 013

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

$

RESOLUCION No. 91-2-1-10003059 ,

JUAN TRUJILLO BUSTAMANTE

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL

CONSIDERANDO:

QUE el 30 de setiembre de 1991, se ha otorgado ante
el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil,
abogado Marcos Diaz Casquete, la escritura pública de
aumento de capital y reforma de estatuto de la Compañia
PAPELERA NACIONAL S.A.;

QUE el ¡ingeniero Germán González Londoño, en su
calidad de Gerente General de la compañia, con el
patrocinio del doctor Ramón Jiménez Carbo, ha solicitado
la aprobación de la ¡indicada escritura pública, a cuyo
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la
misma;

QUE el Departamento de Inspección y Control ha
presentado el informe favorable No. 91-2093-IA de
setiembre 16 de 1991;

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No.
SC-DJ-CA-91-2535 del 17 de octubre de 1991 ha emitido
informe favorable para la continuación del trámite, una
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los
requisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones
Nos. ADM-90108 de 9 de marzo de 1990; ADM-89277 de 12 de
septiembre de 1989; y, ADM-90098 de 23 de febrero.de
1990; e

RESUELVE:

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de
capital de PAPELERA NACIONAL S.A. por MIL CIEN MILLONES
DE SUCRES dividido en 'un millón cien mil acciones de mil
sucres cada una; y, b) la reforma de estatuto constante
en la referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario
Vigésimo Primero del cantón Guayaquil al margen de la
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota
del contenido de 1 presente Resolución y siente razón

F Ide esta anotación.  



to REPUBLICA DEL ECUADOR e
y - - ls

M
a

 

SUPERINTENDENCIA DECOMPAÑTAS* Lp nidad:

y > Foja 2 de 2. 'DN | 03059
Do Resolución No. 91-=2-1-1- 000
A Compañia: PAPELERA NACIONAL S.A.

- ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador
Mercantil.del cantón Guayaquil: a) inscriba la,referida
escritura”"Pública junto con la. presente Resolución, +:

Ys archive 'una copia de dicha escritura y devuelva las
s, restantes. con larazón de la inscripción que se ordena;
Ko a . .

Y Y, b) cumpla las. “demás prescripciones contenidas en la
Ley de Registro.

- ARTICULO CUARTO.- DISPONERque el Notario Tercero
del cantón Guayaquil anote al margen de la matriz de la
escritura pública del 28 de febrero.de 1961 por la cual

: se constituyó la compañia en referencia, que ha procedi-
d : do a aumentar el Capital y. a reformar” su estatuto,

"mediante la escritura pública que se aprueba por la
presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO. QUINTO. - .DISPONER. _queun. extracto.de la
indicada escritura pública se publique, por una vez, en
uno de:los diarios de. mayor circulación en el domicilio
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación

3 .. deberá entregarse a. este Despacho:

CUMPLIDO, vuelva.el.expediente.

0 : COMUNIQUESE. - DADA. y firmada en la Superinten-
- | dencia de Compañias, en Guayaquil, a ” |

O 28.001. 199

  o . Juan COTastamante
E INT NDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL

3680-619++==- obe  
Queda inscrita esta Resolución de fojas 31.076 a 32.077, número

3,573dl Registro Mercantil, Líbro de Industriales y anotada ba;

jo el número 210490 del Repertorioo» Guayaquil, primero de Noviem_
/



   

  

   

| y
$

ecienfos noventa y Und.» El Registrador Mercantil .

: -e

Cortás!desque“cadPta ds ROYO,7xa : :

] lo” en esta Resolución a foja.14054del Re ._

Meécani 110de 20962 5. 14436:del mismo Registro de. 1.966y 60599 |

del.Registro Mercantil, Libroa de Industriales de 10974 3 10.960. del pro_ : 0

pioRegistso de 12977$ 9.106 del can LeE Registro de 1.978 3 8.341 O

deigual Registro.de 10979 y 12.999 dsdentedí ho Registuo de 1.980;

14.036 del.Registro Mercantál, Librode Industrisies de 102982 $ “12.263 O

> Registao de 10985 y 11,285,de.Agus Registro.de 10985  ¿-

 

 

 


